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	Приложение № 1 
к аттестату аккредитации

№ BY/112 2.4673
от 04 сентября 2015 года
На бланке № 
На 2 листах
Редакция 03


ОБЛАСТЬ АККРЕДИТАЦИИ 
от 11 октября 2019 года
поста радиационного контроля 

лаборатории ветеринарно-санитарной экспертизы  
Государственного учреждения «Волковысская районная ветеринарная станция»
	№ 
пунктов
	Наименование

объекта 
испытаний
	Код
	Характеристика 
объекта испытаний
	Обозначение НПА, в том числе ТНПА,

устанавливающего требования к

	
	
	
	
	объекту 

испытаний
	методу

испытаний


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.1
	Продукция растениеводства:

картофель и корнеплоды, овощи, фрукты, садовые и дикорастущие ягоды.

Грибы свежие и сушеные.

Рыба.

Молоко и молочные продукты.

Мясо и мясные продукты.

Прочие продукты питания (бахчевые, орехи, семечки, мед)
	01.13/42.000

01.24/42.00001.25/42.00001.47/42.000

01.49/42.00002.30/42.00003.00/42.00010.11/42.00010.12/42.000

10.51/42.000

	Отбор проб
	СТБ 1055-2012

СТБ 1054-2012 

СТБ 1053-2015

СТБ 1050-2008

СТБ 1051-2012


	СТБ 1055-2012

СТБ 1054-2012 

СТБ 1053-2015

СТБ 1050-2008

СТБ 1051-2012



	1.2
	
	01.13/04.125

01.24/04.125

01.25/04.125

01.47/04.125

01.49/04.125

02.30/04.125

03.00/04.125

10.11/04.125

10.12/04.125

10.51/04.125
	Удельная (объемная) активность радионуклида 

цезия-137

	Республиканские допустимые уровни содержания радионуклидов цезия и стронция в пищевых продуктах и питьевой воде (РДУ-99)

 ГН-10-117-99
	МВИ.МН 1823-2007



	2.1
	Объекты внеш ней среды (территория и помещения)
	100.11/04.056
	Мощность эквивалентной дозы гамма-излучения
	ТКП 113-2007 

Санитарные нормы и правила «Требования к радиационной безопасности»; утв. постановлением Минздрава 28.12.2012 №213

Гиниенические нормативы «Критерии оценки радиационного воздействия», утв. постановлением Минздрава 28.12.2012 №213

Контрольные уровни радиоактивного загрязнения для принятия решения о проведении дезактивационных работ, утв. председателем Комитета по проблемам последствий катастрофы на ЧАЭС при 
Совете Министров РБ от 02.08.2004
	МВИ.МН 2513-2006
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